Протокол

заседания муниципального родительского совета

от 02.03.2023

Место проведения: г. Волхов, ул. Александра Лукьянова, д. 4, конференц-зал

Присутствовали: 30 человек из 42 членов муниципального родительского

совета (далее – МРС)

Повестка заседания:

1. Вступительное слово председателя комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района.

2. Результаты независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности.

3. Особенности проведения экзаменов в 2023 году.

4. Об организации приема в первые классы в 2023 году.

5. О ранней профилактике вовлечения подростков в зависимое поведение.

Советы родителям.

6. Об организации бесплатного горячего питания. Родительский

контроль.

7. Организация профориентационной работы в образовательных

организациях.

8. Подведение итогов работы муниципального родительского совета.

Слушали:

1. Мельникову Ю.Н., председателя комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района:

 О важности информирования родительской общественности

образовательных учреждений о деятельности комитета по образованию и

системы образования Волховского муниципального района по вопросам

обучения и воспитания детей и подростков через работу МРС.

Решение: принять информацию к сведению.

2. Грудницкую Галину Геннадьевну, начальника информационно-

методического отдела МКУ «Центр образования»:

 О результатах независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности.

Решение: принять информацию к сведению, использовать официальный сайт

bus.gov.ru для ознакомления с размещенными результатами независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности.

3. Заекину Екатерину Сергеевну, ведущего специалиста комитета по

образованию администрации Волховского муниципального:

 Особенности проведения экзаменов в 2023 году.

Решение: принять информацию к сведению.

4. Мельникову Ю.Н., председателя комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района:

 Об организации приема в первые классы в 2023 году.

Решение: принять информацию к сведению.

https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fxn--h1ahdh.xn--p1ai%2Findex.php%3Fdo%3Ddownload%26id%3D70%26viewonline%3D1
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fxn--h1ahdh.xn--p1ai%2Findex.php%3Fdo%3Ddownload%26id%3D70%26viewonline%3D1

5. Хименкову Елену Сергеевну, начальника психолого-медико-

педагогического отдела  МКУ "Центр образования":

 О ранней профилактике вовлечения подростков в зависимое поведение.

Советы родителям.

Решение: принять информацию к сведению, в случае возникновения

проблем, связанных с зависимым поведением подростков, обращаться к

общественному помощнику Уполномоченного по правам ребёнка в

Ленинградской области Хименковой Е.С., (81363) 746-90.

6. Григорьеву Анну Николаевну, ведущего специалиста комитета по

образованию администрации Волховского муниципального района:

 Об организации бесплатного горячего питания. Родительский

контроль.

Решение: принять информацию к сведению, продолжить взаимодействие

родительской общественности с образовательными организациями по

вопросам осуществления контроля за качеством организации питания.

7. Тебряеву Юлию Валерьевну, ведущего специалиста информационно-

методического отдела МКУ «Центр образования»:

 Организация профориентационной работы в образовательных

организациях.

Решение: принять информацию к сведению, размещать актуальную

информацию о профориентационных мероприятиях для обучающихся на

официальном сайте комитета по образованию.

8. Мельникову Ю.Н., председателя комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района: ответила на вопросы

членов МРС и подвела итоги заседания МРС.

Решение: принять информацию к сведению, протокол заседания и

материалы МРС от 02.03.23 года разместить на официальном сайте комитета

по образованию, членам МРС проинформировать родительскую

общественность своего образовательного учреждения по каждому вопросу,

освещенному на заседании МРС.

Председатель

муниципального

родительского совета

                Е.Г. Мазалева

Секретарь

муниципального

родительского совета

               Т. В. Родионова